27.02.2025

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДС1САЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

г. Благовещенск
№9/15

Об утверждении Показателей эффективности деятельности мэра города
Благовещенска и инвестиционного уполномоченного по сопровождению

инвестиционных проектов на 2025 год

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «Об утверждении Показателей
эффективности деятельности мэра города Благовещенска и
инвестиционного уполномоченного по сопровождению инвестиционных
проектов на 2025 год», в соответствии приказом Минэкономразвития России
от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций
по организации системной работы по сопровождению инвестиционных
проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах
Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных
проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», на основании
Устава городского округа города Благовещенска, учитывая заключение
комитета Благовещенской городской Думы по вопросам экономики,
собственности и жилищно-коммунального хозяйства. Благовещенская
городская Дума
решила:

1. Утвердить прилагаемые Показатели эффективности деятельности
мэра города Благовещенска и инвестиционного уполномоченного
по сопровождению инвестиционных проектов на 2025 год.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
обнародования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации
города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Благовещенской городской Думы по вопросам экономики,
собственности и жилищно-коммунального хозяйства.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru

Приложение
к решению Благовещенской
городской Думы
от 27.02.2025 №9/15

Показатели эффективности деятельности мэра города Благовещенска
и инвестиционного уполномоченного по сопровождению инвестиционных

проектов на 2025 год

№
п/п

Наименование показателя Ед. измерения Значение

1 Количество инвестиционных
проектов, реализованных на

территории г. Благовещенска в
течение 3 лет, предшествующих

2025 году

ед.

2022 1
2023 1
2024 0

2 Количество инвестиционных
проектов, реализуемых и

планируемых к реализации на
территории г. Благовещенска в

2025 году

ед. 30

3 Объем инвестиций, направленных
на реализацию инвестиционных

проектов на территории
г. Благовещенска в течение 3 лет,
предшествующих текущему году,

в расчете на 1 жителя

руб.

2022 212 694,1
2023 290 910,9
2024* 318 348,8

* - согласно данным прогноза социально-экономического развития муниципального
образования города Благовещенска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов,
одобренного постановлением администрации города Благовещенска от 24.10.2024 № 5225